ה"ת 3773-08-14 פקטור ביטון נ' מדינת ישראל
כב' הש' י. גולדברג

המבקשת
ע"י ב"כ עוה"ד אסף טל
נגד
המשיבה
שרית פקטור
מדינת ישראל

באמצעות משרד התחבורה - לשכת התביעות

החלטה

בפני בקשה להחזרת תפוס, 6 זוגות אופניים חשמליים, התפוסים בידי המשיבה מתאריך 31.03.14, [להלן: "התפוסים"] לפי סעיף 30 לחוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשי"ח-1957, [להלן: "חוק הפיקוח"].

המבקשת הינה הבעלים של בית עסק הידוע בשם "ברלין אופניים חשמליים" ברחוב מנחם בגין 29 בתל אביב, המשמש כבית מסחר לממכר אופניים חשמליים.

בתאריך 31.03.14 הוחרמו על ידי נציגי המשיבה 6 זוגות אופניים חשמליים כאמור, אשר נתפסו בחנות במהלך פשיטה שערך משרד התחבורה במסגרת מבצע ("ביעור חמץ") של המשיבה שנועד לאכוף את הוראות החוק בתחום ממכר אופניים חשמליים.

מדובר בכלי מסוכן, שאינו עומד בתנאי החוק, השימוש בו מסוכן והחזרתו למבקש מסכנת את ציבור המשתמשים בדרך.
5. לא ניתן להשיב את התפוסים למבקשת מאחר והמבקשת עדין אינה מחזיקה ברישיון כדין למכירת אופניים חשמליים, ואף אסור לה להחזיק בהם.

המסגרת הנורמטיבית:

האופניים החשמליים התפוסים, נתפסו כאמור על פי סעיף 30 לחוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשי"ח-1957 ("חוק הפיקוח") וצווי הפיקוח שהוצאו מכוחו. להלן לשון סעיף 30 לחוק הפיקוח:

חיפוש

30. (א) מי שהוסמך לכך בכתב על ידי שר, רשאי, אם הוא משוכנע שהדבר דרוש

כדי להבטיח את ביצועו של חוק זה או למנוע עבירה על הוראותיו-

בשלב זה, לאחר שהוגש כתב אישום ולאחר שהתפוסים מוחזקים כחצי שנה בידי המשיבה, בחלופה אחרת במקום התפיסה, כגון צילום האופניים כראייה, פירוק מכלולים אסורים כמו המצערת הידנית המנוע או הסוללות ובחזרת התפוסים למבקשת בצורה זו.

סעיפים 2(א) ו- 2(ג) לצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (יבוא רכב ומתן שירותים לרכב), תשל"ט - 1978, קובעים איסור מכירת רכב חדש ללא "רישיון מהרשות המוסמכת". הרשות נקבעה בצו והיא משרד התחבורה. (המונחים פורשו בצו).

אין מחלוקת כי אין בידי המבקשת להציג רישיון (היתר) מתאים של הרשות, למכירת רכב חדש.

המבקשת טענה כי היא אינה עוסקת ביבוא האופניים, אלא היא רוכשת אופניים חשמליים ממספר יבואנים מורשים ומוכרים בארץ, אשר מייבאים ומוכרים אופניים לשוק כולו.

באשר להמשך החזקת התפוסים, לאחר הגשת כתב האישום, זה מכבר קבעה הפסיקה, כי לא די בכך שתפיסת התפוס נעשתה כדין ובסמכות, אלא יש לבחון האם הפגיעה נעשתה לתכלית ראויה והאם המשך החזקת התפוס אינו פוגע בבעל הזכות בתפוס במידה העולה על הנדרש (בש"פ 6686/99 אליהו עובדיה נ' מ"י, פ"ד נד(2)464, ובש"פ 342/06 לרגו עבודות עפר בע"מ נ' מ"י [פורסם במאגרים]).

הסמכות הקבועה בסעיף 30 לחוק הפיקוח מקבילה, למעשה, לסעיף 32 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט-1969 ופרשנות הסעיפים נעשית לאורם ובהשראתם של חוקי היסוד, כמקובל, תוך בחינת האיזון הראוי בין תכלית התפיסה, מחד, ובין מימוש זכותו הקניינית של הפרט, מאידך.

בפרשת עובדיה [בש"פ 6686/99 הנ"ל] נקבע בפרוש כי כחריג לכלל המגביל את משך הזמן שבו ניתן להחזיק ברכושו של אדם במסגרת תפיסת ברכושו כראייה למשפט, הוא היותו של התפוס: "**רכוש אסור בהחזקה או בר חילוט, אז ניתן להצדיק את המשך החזקתו**" [שם, בעמ' 472].

לפיכך אני מורה כי בשלב זה האופניים התפוסים יישארו בחזקת המשיבה המחויבת בדין בשמירתם. בהתאם לתוצאות ההליך, יורה בית המשפט שדן בתיק העיקרי בסיומו, מה יעשה בתפוסים.

נוכח האמור הבקשה להחזרת התפוסים נדחית.

מזכירות תשלח עותק ההחלטה לצדדים.

ניתנה היום, ט"ו אדר תשע"ה, 06 מרץ 2015, בהעדר הצדדים.